〒230-8601神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央二丁目12番1号

1

千代田化工建設株式会社

2012 年 2 月 15 日

関係各位

千代田化工建設株式会社

IR・広報室

インフィニウム シンガポール社向け
高機能潤滑油添加剤原料製造設備 EPC 業務を受注

千代田化工建設株式会社（本社：横浜市 社長：久保田 隆）のグループ会社である千

代田シンガポール社*1 がインフィニウム シンガポール社*2 向けにシンガポール ジュロ

ン島の高機能潤滑油添加剤原料製造設備の EPC（設計・調達・建設）業務を受注いたし

ましたので、お知らせいたします。

*1 千代田シンガポール社：1971 年に設立した当社 100%出資の現地法人。

*2 インフィニウム シンガポール社：エクソンモービル社、ロイヤルダッチシェル社の合弁企業であるイン

フィニウム社（1999 年設立）の現地法人。インフィニウム社は世界各地で潤滑油・燃料油添加剤の製造とマ

ーケティングを行っている。

記

１．契約者 ：千代田シンガポール社

２．契約先 ：インフィニウム シンガポール社

３．契約内容 ：サリチル酸カルシウム製造設備向け EPC 業務

 （既存設備の改修を含む。）

４．完成予定時期 ：2013 年後半に建設工事を終了させ、2013 年末から運転開始を予定。

５．受注の意義 ：

千代田シンガポール社は当社グループで推進しているグローバルオペレーション体制において、東

南アジア地域の統括拠点としての機能を担っています。本案件はインフィニウム社として史上最大

の投資額を予定するものであり、千代田シンガポール社による同社および両親会社に対する実績

と知見も高く評価されての受注です。本件の遂行を通じ千代田シンガポール社はそのオペレーショ

ン機能をさらに進展させて参ります。

以上

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

この件に関するお問合せ先：IR・広報室  伊藤 健 / 高橋 昌子

電話：045-506-7538 Fax：045-506-7085

URL ：https://ssl.chiyoda-corp.com/contact/index.php